
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 1209/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

w sprawie zaopiniowania projektu regulaminu organizacyjnego 
Muzeum w Lewkowie – Zespołu Pałacowo-Parkowego 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz.U. z 2024 r., poz. 87) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Opiniuje się pozytywnie projekt regulaminu organizacyjnego Muzeum w Lewkowie – Zespołu Pałacowo- 
Parkowego, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Muzeum w Lewkowie – Zespołu Pałacowo-
Parkowego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 Strona 1 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1209/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

Zgodnie z art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej regulamin organizacyjny instytucji kultury, określający jej organizację wewnętrzną, nadawany 
jest przez dyrektora tej instytucji po zasięgnięciu opinii organizatora oraz opinii działających w niej 
organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców. 

Wobec powyższego Dyrektor Muzeum w Lewkowie – Zespołu Pałacowo-Parkowego, w związku 
z potrzebą wprowadzenia dokumentu opisującego i porządkującego strukturę Instytucji, zwróciła się 
do organizatora z prośbą o zaopiniowanie projektu regulaminu organizacyjnego Muzeum. 

Utworzona z dniem 1 czerwca 2017 r. instytucja kultury pn. Muzeum w Lewkowie – Zespół Pałacowo-
Parkowy jest niewielką, zatrudniającą zaledwie kilka osób jednostką, z czym wiąże się brak konieczności 
wprowadzania regulacji określających jej wewnętrzną organizację. Jednakże z uwagi na zwiększenie 
w 2024 r. zatrudnienia – co podyktowane jest intensywnym rozwojem Instytucji oraz sukcesywnym 
poszerzaniem oferty kulturalnej i związanym z tym zwiększaniem się rokrocznie liczby osób odwiedzających 
Muzeum – zasadne jest przyjęcie dokumentu określającego podział zadań i zakres czynności pracowników 
w ramach poszczególnych komórek organizacyjnych, a także podstawowe zasady, normy i wzorce ich 
współdziałania. Wprowadzenie zaproponowanego przez Panią Dyrektor regulaminu organizacyjnego 
przyczyni się do prawidłowego funkcjonowania Instytucji. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 












